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1. Ansættelse af ny distriktsskoleleder  
 

Fra 1. august 2023 tiltræder jeg - Nana Walbum officielt som skolens nye 

distriktsskoleleder. Jeg er rigtig glad for tilliden fra ansættelsesudvalget og glæder mig 

til at lande i rollen og opgaverne, når vi møder ind igen i august. Min ansættelse 

betyder samtidig, at vi skal finde en nye leder for udskolingen på afd. Lundebjerg og 

en ny souschef. Christian (udskolingsleder på Rosenlund) og jeg vil i perioden frem til 

en ansættelse dele ledelsesopgaverne i den samlede udskoling. 

 

2. Fra 2 spor til 3 spor på afdeling Lundebjerg 
 

Der er gang i byggeriet i Skovlunde, og det betyder, at vi får mange nye børn på vores 

skole. Derfor udvides afdeling Lundebjerg løbende, så der fremover bliver tre klasser 

på hver årgang i stedet for to. Allerede efter sommerferien byder vi tre 0. klasser 

velkommen på Lundebjerg.  

 

I det kommende skoleår vil elevrådet, medarbejdere og skolebestyrelse blive 

inddraget i processen omkring udvidelsen af de fysiske rammer. Skolebetyrelsen har i 

maj vedtaget nogle pejlemærker, som indgår i processen sammen med forvaltningen, 

projektlederen og arkitekten. 

 

Skolebestyrelsens pejlemærker: 

 

 Vi ønsker at bevare et basislokale til hver klasse, hvor der er plads til alle 

 Vi ønsker at bevare basislokaler til BFO 

 Vi ønsker fleksible faglokaler, der understøtter tidssvarende undervisning, og 

som har kapacitet til en 3 – sporet matrikel 



 Vi ønsker, at de forskellige teams kan have en arbejdsbase i nærheden af den 

afdeling, som de er tilknyttet 

 Vi ønsker fysiske rammer med fleksible møbler, der giver mulighed for at 

samle elever på tværs af klasser og årgang f.eks. en samlingssal, grupperum 

og plads til mellemformer 

 Vi ønsker udeområder, der giver mulighed til leg, læring og bevægelse i 

naturen 

 Vi ønsker toiletforhold der lever op til nutiden regler for både elever og 

medarbejdere 

 Vi ønsker der tages hensyn til parkering af cykler, biler og el-biler 

 

3. Et tilbageblik på fællesskabende oplevelser 
 

I nyhedsbrevet fra april fremhævede jeg nogle af alle de begivenheder, der i 

hverdagen understøtter skolens vision: 

 

“Som du ser, har vi meget på hjerte, men vores mission er 
enkel: At være en virkelig god folkeskole og et trygt 
samlingspunkt for Skovlundes børn, unge og familier.”  
 

De sidste par måneder har også båret præget af den slags oplevelser og traditioner, 

hvor man virkelig ser det hele gå op i en højere enhed, og hvor man bliver meget stolt 

af at være en del af ”noget større”. 

Denne gang vil jeg først fremhæve Majstangsfesten, hvor næsten 800 børn og 

voksne fra Skovlundes dagtilbud, botilbud og skole mødtes i Byparken for at fejre, at 

sommeren var på vej. Der var blomsterkranse i håret i alverdens farver, livemusik, 

borgmesterbesøg, sang og dans, der tilsammen skabte en meget festlig stemning i 

fællesskabets navn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jeg vil også fremhæve Sæbekasse Grand Prix i Pederstrup – et ræs for alle 

4.klasser i Ballerup Kommune. Alle vores 4. klasser fra begge matrikler har været 

med til at bygge og male sæbekassebiler, der blev prøvet af på bedste vis i smukke 

omgivelser med fantastisk vejr. Sikke et arrangement og engagement!  

Og så gør det jo ikke noget, at Skovlunde Skole løb med sejren for den flotteste 

sæbekassebil. Stort tillykke til 4.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Og der har været meget mere… 

 Vi har budt velkommen til alle de nye ”1. maj børn”, der starter i 0. klasse efter 

sommerferien 

 Vi har haft sidste skoledag for hele 9. årgang, hvor de startede og sluttede 

dagen sammen på tværs af matriklerne 

 Skolepatruljen har været en tur sammen i Tivoli som tak for alle de morgener, 

de har stået foran skolen i sol, regn og sne 

 5. årgang fra begge matrikler har sammen gennemført cyklistprøven rundt i 

vores by 

 9. årgang har gået ”Amarminoen” på 27 kilometer 

 Og i denne uge mødtes medarbejderne fra begge matrikler for at lægge 

grundstenene til endnu flere oplevelser for Skovlundes børn og unge 

 

4. Vi fortsætter med Sund Skolemad som alternativ til 

madpakken 
 

Som tidligere skrevet har udskolingens elevråd lavet en undersøgelse blandt 4.-9. 

årgang omkring Sund Skolemad. Undersøgelsen er blevet fremlagt og behandlet i 

skolebestyrelsen. Der er truffet beslutning om at fortsætte med Sund Skolemad, og at 

vi skal i dialog med dem omkring nogle ønsker til justeringer. 

 

 



5. Hvornår ses vi igen efter sommerferien?  
 

Her til sidst vil jeg på vegne af hele skoleledelsen ønske jer en rigtig dejlig 

sommerferie. Vi glæder os til at se jer igen, når vi alle har slappet af, nydt solen, 

oplevet, spist is, badet og været sammen med familier og venner. 

 

 0. årgang møder ind torsdag d. 10. august kl. 9.00 – 11.30  

(særskilt brev kommer ud) 

 

 1.-9. årgang møder ind torsdag d. 10. august kl. 8.30 – 12.00 

 

 
På vegne af skolens ledelse 

Nana Walbum 

Konstitueret distriktsskoleleder 
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